
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

z 2. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 29.02.2024 
v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6 v Děčíně IV 

 
 
Usnesení č. ZM 24 02 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Daniela Valka a Mgr. Bc. Kateřinu Zimmermannovou 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 01 02 
Zastupitelstvo města  
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Ing. Vojtěch Nádvorník  
     Členové:  PhDr. Mgr. Bc. et Mgr. Ivana Posch 

Ing. Jan Palička 
 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 02 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín  
a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na změnu Jednacího řádu zastupitelstva města, 
 
r u š í 
 
Jednací řád zastupitelstva města schválený usnesením č. ZM 21 02 02 02 ze dne 25.02.2021 
a 
 
v y d á v á 
 
nový Jednací řád zastupitelstva dle přílohy. 
 
 
 
 



2 

 

Usnesení č. ZM 24 02 04 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 
2024 a 
 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. RO 17/2024 – RO 20/2024 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení výdajů 
roku 2024 o 219.188 tis. Kč a zvýšení financování roku 2024 o 219.188 tis. Kč.  
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2023 a tuto 
v předloženém znění 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 02  
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotací nad 250.000,00 Kč subjektům pracujícím v 
oblasti sportu pro rok 2024 a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí ve výši nad 250.000,00 Kč subjektům zajišťujícím 
sportovní a volnočasové aktivity a nadstandardní reprezentaci města v oblasti sportu a o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 2024 dle přílohy subjektům: 
 
1. AB motorsport klub v AČR, IČO: 75063573, projekt: Podpora mládeže motosportu v Děčíně: 
20.000 Kč na položky: cestovné, pohonné hmoty a údržba, 
2. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, projekt: PYRAMIDA: 1.150.000 Kč, 
3. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, projekt: VSCM: 300.000 Kč na položku: jiné 
ostatní služby - trenérské a organizační služby, 
4. BK Děčín, s.r.o., IČO: 62740971, projekt: BK ARMEX Děčín - Kooperativa NBL: 3.760.000 
Kč, 
5. FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609, projekt: FOTBAL - POHYB MLÁDEŽE: 1.076.000 
Kč, 
6. FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609, projekt: FOTBAL - ZÁBAVA PRO VŠECHNY: 
245.000 Kč, 
7. HC Děčín z.s., IČO: 69387605, projekt: Sportovní činnost HC Děčín 2024: 868.000 Kč, 
8. HC Děčín z.s., IČO: 69387605, projekt: SpS HC Děčín 2024: 200.000 Kč na položku: jiné 
ostatní služby - trenérské služby, rozhodčí, zdravotní služba, doprava, 
9. HC Grizzly Děčín, s.r.o., IČO: 28717546, projekt: II. liga ČR 2024: 1.400.000 Kč, 
10. Karatedó Steklý, pobočný spolek Děčín, IČO: 19977069, projekt: Sportující děti a mládež 
Děčín 2024: 420.000 Kč, 
11. Plavecký klub Děčín z. s., IČO: 04807219, projekt: Plavecký klub Děčín 2024: 382.000 Kč, 
12. PRESTIGE z.s., IČO: 09803530, projekt: Prestige v roce 2024: 200.000 Kč na položky: 
cestovné, nájemné, startovné, jiné ostatní služby - trenérská externí činnost, 
13. SK Březiny z.s., IČO: 46717161, projekt: Mládež 2024: 359.000 Kč, 
14. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, projekt: Sport mládeže 2024: 933.000 Kč, 
15. Sportovní klub TKC Děčín, z. s., IČO: 18385532, projekt: Hejbni kostrou s korfbalem 2024: 
220.000 Kč, 
16. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČO: 18382185, projekt: Celoroční činnost: 635.000 Kč, 
17. TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČO: 46797696, projekt: Sportovní gymnastika 2024: 275.000 
Kč, 
18. TJ Kajak Děčín z.s., IČO: 00554472, projekt: Dlouhodobá činnost dětí a mládeže: 162.000 
Kč, 



3 

 

19. TJ Slavoj Děčín, z.s., IČO: 40229734, projekt: Děti a mládež - oddíl házené 2024: 235.000 
Kč, 
20. TJ Sokol Bělá, IČO: 46797831, projekt: Dlouhodobá činnost TJ Sokol Bělá: 100.000 Kč, 
21. TJ Union Děčín - spolek, IČO: 46797777, projekt: Mládež pro fotbal 2024: 240.000 Kč, 
22. Trenéři ve škole, z.s., IČO: 22877606, projekt: Trenéři ve škole: 410.642 Kč, 
23. Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČO: 01261045, projekt: Veslaři 2024: 175.000 Kč, 
24. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818, projekt: Dívčí volejbal 
2024: 276.000 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 03 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 1/2024 ze dne 15.01.2024 a 
tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 04 
Zastupitelstvo města projednalo Dodatek k dohodě o vzájemné spolupráci týkající se členství 
v Destinačním fondu Českého Švýcarska a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku k dohodě o spolupráci s Českým Švýcarskem, o.p.s., Křinické nám. 
1161/10, Krásná Lípa, IČ: 25436911. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 05 
Zastupitelstvo města projednalo předkládaný strategický dokument „Koncepce bydlení 
statutárního města Děčín 2024 – 2044“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
Koncepci bydlení statutárního města Děčín 2024-2044 v plném znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 06 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 1. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 23.01.2024 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 07 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o částečné prominutí smluvní pokuty společnosti 
Ulimex, s.r.o. v rámci stavební akce „Modernizace odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 
872“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
prominutí smluvní pokuty ve výši 265.000,00 Kč. 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 24 02 05 08 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z 1. zasedání Osadního výboru Maxičky ze dne 31.01.2024 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 09 
Zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 1. zasedání Osadního výboru Křešice ze dne 12.01.2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 2/2024 ze dne 19.02.2024 a 
tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, 
Silnice I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) na žádost ŘSD zkráceným postupem dle 
§55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve 
znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a 
 
r o z h o d l o  
 
o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín - Ludvíkovice 
(Folknářská spojka) na žádost ŘSD zkráceným postupem dle §55a zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve znění účinném do 31.12.2023 
(dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
provoz fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V; fotbalového hřiště „Máchovka“ v 
ulici Jeronýmova, Děčín IV a v ulici Ve Vilách, Děčín I na období leden až červenec 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s. ve výši 906.756,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s. na provoz 
fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V; fotbalového hřiště „Máchovka“ v ulici 
Jeronýmova, Děčín IV a v ulici Ve Vilách, Děčín I v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro období leden až červenec 2024 a 
 



5 

 

s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 2.156.311,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. na 
provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
provoz Zimního stadionu Děčín na období leden až červenec roku 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. poskytnutí dotace ve výši 5.136.755,00 Kč pro HC Děčín z.s., 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 05 16 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace nad 250.000,00 Kč v oblasti sportu pro rok 2024 
a 
 
r o z h o d l o  
 
o neposkytnutí dotace pro rok 2024 Sportovnímu klubu dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 
27 076 na projekt Činnost SKDM Děčín 2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej podílů na pozemcích v k.ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat podíl ve výši 1/2 pozemku p.č. 264/20 o výměře 495 m2, podíl ve výši 1/2 
pozemku p.č. 258/5 o výměře 84 m2 a podíl ve výši 1/2 pozemku p.č. 264/15 o výměře 1683 
m2 vše v k.ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 02  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k.ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku st.p.č. 313 o výměře 289 m2 k.ú. Horní Oldřichov, se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro D.B., za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 147.400,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 03  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města bezúplatně převést pozemek p.č. 1027/24 o výměře 5.154 m2 k.ú. Děčín z 
majetku statutárního města Děčín. 



6 

 

Usnesení č. ZM 24 02 06 04  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
záměr města prodat pozemek p.č. 512 a pozemek p.č. 513 oba v k.ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 05  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Křešice u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.p.č. 660/1 k.ú. Křešice u Děčína dle GP, který bude 
vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 06  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k.ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p.p.č. 1517 (dle GP č. 632-209/2023 označeného p.p.č. 1517 o nové 
výměře 58 m2) k.ú. Krásný Studenec, se všemi součástmi a příslušenstvím pro V. a J. S. za 
cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 23000559, tj. 61.500,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 07  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k.ú. Krásný Studenec a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města směnit: 
- z majetku města pozemky p.p.č. 486/6 o výměře 1133 m2, p.p.č. 486/7 o výměře 955 m2 a 
p.p.č. 488/1 o výměře 1023 m2, 
- do majetku města pozemky p.p.č. 760/2 o výměře 299 m2, p.p.č. 826/7 o výměře 533 m2 a 
p.p.č. 830/2 o výměře 1453 m2 
v k.ú. Krásný Studenec. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 08  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 23 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 09  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemku p. č. 1476/41 k.ú. Bělá u Děčína o celkové výměře 320 m2. 
 
 



7 

 

Usnesení č. ZM 24 02 06 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 21/1 k. ú. Prostřední Žleb o výměře 1461 m2

 se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro Z. S., za cenu odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 200.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu části 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína do majetku města a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. nabytí podílu ve výši ½ části pozemku st. p. č. 540 k.ú. Bělá u Děčína (nově dle GP č. 846-
42/2023 ozn. jako p. č. 1621) o výměře 16 m2

 pod stavbou veřejně účelové komunikace, 
bezúplatným převodem od ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi do majetku města a 
 
2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
18/U/ŠI/2023 mezi ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 a statutárním městem 
Děčín, pro bezúplatný převod podílu ve výši ½ části st. p. č. 540 k.ú. Bělá u Děčína (nově dle 
GP č. 846-42/2023 ozn. jako p. č. 1621) o výměře 16 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím, 
právy a povinnostmi do majetku města. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 12 
Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína do 
majetku města a  
 
s c h v a l u j e 
 
výkup podílu ve výši ½ z části pozemku st. p. č. 540 k.ú. Bělá u Děčína (nově dle GP č. 846-
42/2023 ozn. jako p. č. 1621) o výměře 16 m2

 pod stavbou veřejně účelové komunikace, se 
všemi součástmi a příslušenstvím od N. Z., do majetku města za cenu dle odhadu obvyklé 
ceny nemovitosti, tj. 2.650,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 02 06 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej stavby a pozemků v k.ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
prodej pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2

 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, 
ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1 o výměře 413 m2

 vše v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně sociálního zařízení, formou 
dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou pro dohadovací řízení ve výši 5.373.888,00 
Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.08.2023 + ostatní náklady spojené s převodem. 
 
 
 
 
 



8 

 

Usnesení č. ZM 24 02 07 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 
20.01.2024 do 23.02.2024 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Dana Zárubová v. r. 
 
 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Vojtěch Nádvorník v. r. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Daniel Valko v. r. 
 
 
 
 

 
 
 
Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v. r. 

    primátor města 


